UBND TỈNH KON TUM

VĂN PHÒNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1366/TB-VP
	Kon Tum, ngày 02 tháng 11 năm 2011

THÔNG BÁO
Về việc cho chủ trương tiếp nhận, triển khai
Dự án quản lý rác thải bền vững và vì người nghèo
của UBND thành phố.

Sau khi xem xét Báo cáo số 231/BC-UBND ngày 09/9/2011 của UBND thành phố; ý kiến của Sở Ngoại vụ tại Công văn số 272/SNgV-PNV ngày 30/9/2011, đồng chí Phạm Thanh Hà - Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương để UBND thành phố Kon Tum tiếp nhận, triển khai Dự án quản lý rác thải bền vững và vì người nghèo do Uỷ ban Kinh tế xã hội Liên hiệp quốc khu vực Châu Á Thái Bình Dương (UN-ESCAP) tài trợ thông qua Tổ chức hành động vì môi trường và phát triển (ENDA).

2. UBND thành phố Kon Tum yêu cầu Tổ chức hành động vì môi trường và phát triển (ENDA) làm thủ tục bổ sung địa bàn hoạt động tại tỉnh Kon Tum; lập Dự án trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định trước khi triển khai thực hiện.

Quá trình lập, trình phê duyệt và triển khai Dự án, yêu cầu tính toán phương án hoạt động lâu dài cho Trung tâm phục hồi tài nguyên tổng hợp (về tổ chức hoạt động; kinh phí). Sau khi Dự án kết thúc tài trợ, nội dung này phải được thể hiện trong Dự án. Việc xây dựng Trung tâm phục hồi tài nguyên tổng hợp để tái chế rác, khi xây dựng yêu cầu phải lấy ý kiến của các ngành có liên quan (Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường...).

Văn phòng UBND tỉnh xin thông báo ý kiến của đồng chí Phạm Thanh Hà - Phó Chủ tịch UBND tỉnh để UBND thành phố biết thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Ngoại vụ;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- CVP, PVP phụ trách KTTH, KTN, KTTH1, KTN4;

- Lưu VT,NC2. 16b
	CHÁNH VĂN PHÒNG
(đã ký)
Đặng Thanh Long

PAGE